СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 17. 10. 2024 г.                                                                                            № 19

с. Вторая Каменка

О внесении изменений в решение

 Совета депутатов Второкаменского

 сельсовета Локтевского района

 Алтайского края от 30.10.2019 № 22

 «О введении земельного налога на

территории муниципального образования

 Второкаменский сельсовет

Локтевского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации», Совет депутатов

Второкаменского сельсовета Локтевского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Второкаменского сельсовета от

30.10.2019 № 22  «О введении земельного налога на территории

муниципального образования  Второкаменский сельсовет Локтевского

района Алтайского края» следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 2:

 а) абзац третий изложить в следующей редакции:

« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков,

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов

рублей»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного

consultantplus://offline/ref=8CCDB47A2FEBFCBEE90B6F9E5F33C11BB1ECE556225BBF961E218C325C90695BD0E966ABE55FFD869B3C25C171A002ED651F6928178D9D14MEy7F
consultantplus://offline/ref=8CCDB47A2FEBFCBEE90B6F9E5F33C11BB0E7E35E275FBF961E218C325C90695BD0E966ABE55FFC86933C25C171A002ED651F6928178D9D14MEy7F
consultantplus://offline/ref=8CCDB47A2FEBFCBEE90B6F9E5F33C11BB0E7E35E275FBF961E218C325C90695BD0E966ABE55FFC86933C25C171A002ED651F6928178D9D14MEy7F
consultantplus://offline/ref=73F9EA807221D10BF1EC35484E202B8E4CF2778BDB30CD883D05C920E1D455D2C74D65494C532FC66EC18790BB2FAEC9EE785D22DB9CA5782104F

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля

2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем

абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в

районной газете «К новым рубежам».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налогам и социальным вопросам.

Глава сельсовета  Д. С. Гилев

consultantplus://offline/ref=73F9EA807221D10BF1EC35484E202B8E4CF2778BDB30CD883D05C920E1D455D2C74D65494C532FC66EC18790BB2FAEC9EE785D22DB9CA5782104F
consultantplus://offline/ref=73F9EA807221D10BF1EC35484E202B8E4CF2778BDC38CD883D05C920E1D455D2D54D3D454D5331C56CD4D1C1FE2703F